
↑児童の様子はこち

らからご覧ください 

令和 7年度スタート よろしくお願いします。 
４月７日に親任式と始業式、９日には入学式が行われました。

今年度新入生は 13名で全校生 91名でのスタートとなります。始

業式では今年頑張ることとして「挑戦」することと「仲良く」す

ることについて話をしました。 

今年度より第 7次山形県教育振興計画がスタートします。目標

は「ウェルビーイングを目指し、多様性あふれる持続可能な社会

の実現を担う山形の人づくり」です。そこにはみんなが力を合わ

せて住みよい世の中を作ってくことの大切さが込められておりま

す。東郷小学校もすべての子どもが楽しいと思える学校づくりに

努めてまいります。 

 

今年度の教職員の転出入についてお知らせします 

転  出 転  入 

教 頭 小座間久美子（東根中部小学校へ） 教 頭 後藤香奈子（大石田北小学校より） 

教 諭 福岡  郁 （蔵王第一小学校へ） 教 諭 金谷 直樹（西郷小学校より） 

養護助教諭  高橋 遥子 （冨本小学校へ） 主 事 原田 理哉（福原中学校より） 

主 事 村山 夏凜 （大富小学校へ） 講 師 名和 敬子（東根小学校より） 

心の教育相談委員  赤木 幸子 （ご退職） 講 師 阿部 弘子（大森小学校より） 

＊ ＊ 心の教育相談員  髙井  縁（新規採用） 

なお、育児休業でお休みをいただいておりました養護教諭平山奏が 4月より復職しております。 

今年度のスタッフを紹介します。 

校 長 伊藤 礼輔 ５年担任 金谷 直樹 学力向上支援員 大類 清美 

教 頭 後藤香奈子 
６年担任 

副教務 
佐野 純也 

スクールサポー

ター 
渡邊 槙希 

教務主任 斉藤 妙子 ひまわり担任 伊藤 康子 
心の教育相

談員 
髙井  縁 

１年担任 名和 敬子 養護教諭 平山  奏 事務補助 田邊  諒 

２年担任 横山 若子 主 事 原田 理哉 
産後休暇 

育児休業 
武田 真有 

３年担任 加賀 竜也 嘱託技能員 片桐 定見 育児休業 栗原  聡 

４年担任 阿部 弘子 図書館業務補助 佐藤 眞子 ＊ ＊ 

今年一年間よろしくお願い申し上げます。 

 

 東郷小学校だより 

令和７年度 1号（通 340号） 

令和７年４月 10日 

文責 : 伊藤 礼輔 

 


